
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1 do ust. 6b, art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  przysługuje 
osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 - 2 ustawy  o pomocy społecznej. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również w charakterze uzupełniającym osobie, nad którą opiekę 
sprawuje rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni, 

a) usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w wymiarze   do 40 godzin  w miesiącu, 

b) zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego; porządkowanie 
domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału   i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie 
wolnego czasu, robienie zakupów, załatwianie spraw urzędowych, informowanie najbliższych lub 
odpowiednich służb o pilnych potrzebach   czy pogorszeniu się stanu zdrowia. 

3. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub  z ustaloną całkowitą niezdolnością  
do samodzielnej egzystencji. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze 
decyzji administracyjnej. 

5. Podstawą wyliczenia należności za usługi jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekuna 
potwierdzająca liczbę przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług lub rodzinę. 

§ 3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi ustala się; 

1) koszt świadczenia 1 godziny usług sąsiedzkich i usług opiekuńczych w wysokości 0,8% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, 

2) koszt świadczenia 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 1,1% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. 

§ 4. 1. Usługi mogą być świadczone odpłatnie, częściowo odpłatnie lub nieodpłatnie.   

2. Usługobiorca, którego dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, nie ponosi odpłatności za przyznane usługi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ED351B-0D45-4540-9967-711B86971B49. Podpisany Strona 1



3. Osoby korzystające z usług, niespełniające kryterium dochodowego określonego  w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność    za 1 godzinę usługi, wg zasad określonych 
w poniższych tabelach: 

a) w przypadku osób samotnie gospodarujących 

Dochód wyrażony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

 Wysokość odpłatności liczona        w 
stosunku do kosztu 1 godziny usługi, 

wyrażona w % 
                         Powyżej 100 do 150    5 

Powyżej 150 do 200  10 
Powyżej 200 do 270  15 
Powyżej 270 do 300  20 
Powyżej 300 do 400  40 
Powyżej 400 do 450  60 
Powyżej 450 do 500  80 

Powyżej 500 100 

b)  w przypadku osób pozostających w rodzinie 

Dochód na osobę wyrażony w % w stosunku do kryterium  
dochodowego określonego w art. 8      ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

 Wysokość odpłatności liczona       w 
stosunku do kosztu 1 godziny usługi, 

wyrażona w % 
Powyżej 100 do 150 10 
Powyżej 150 do 200 15 
Powyżej 200 do 270 25 
Powyżej 270 do 300  40 
Powyżej 300 do 400  70 
Powyżej 400 do 500  90 

Powyżej 500 100 

§ 5. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi można zwolnić częściowo, na ich wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego z tej opłaty jeżeli: 

1) usługobiorca poniósł wydatki związane z chorobą lub śmiercią członka rodziny, 

2) usługobiorca poniósł straty w wyniku klęski żywiołowej, zdarzenia losowego lub innych wypadków 
losowych, 

3) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności powodujące istotne pogorszenie sytuacji materialnej 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

2. Osoby wnoszące opłatę za usługi można zwolnić całkowicie, na ich wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego z tej opłaty jeżeli: 

1) korzystają co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2) więcej niż jedna osoba w rodzinie  korzysta z usług, 

3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia        lub innej 
placówce. 

§ 6. Należności z tytułu odpłatności za usługi wnosi się w terminach i wysokości określonych w decyzji 
administracyjnej, bezpośrednio na konto Ośrodka Pomocy Społecznej  w Nowych Piekutach do 15 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 7. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczonych na rzecz 
osób w ramach realizowanego Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021 – 2027 na realizacje 
projektu „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 
z niepełnosprawnościami”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ED351B-0D45-4540-9967-711B86971B49. Podpisany Strona 2



§ 9. Traci moc Uchwała Nr III/19/15 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również  tryb ich pobierania 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ED351B-0D45-4540-9967-711B86971B49. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


